1

ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии для осуществления контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Кузнецка Пензенской области на 2018 – 2022 годы»
                                                                                                              от 29.12.2017

Присутствовали члены комиссии:
	Трошин Владимир Евгеньевич
	Председатель:

первый заместитель главы администрации города Кузнецка

	Каравайкина Ксения Анатольевна
	Секретарь комиссии:

главный специалист отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка

	Чернышова Юлия Владимировна
	депутат Собрания представителей города Кузнецка по избирательному округу № 9, директор МБОУ СОШ № 14

	Книжников Олег Юрьевич
	депутат Собрания представителей города Кузнецка по избирательному округу № 6, директор МУП «Горэлектросеть»

	Тарасов Николай Викторович
	депутат Собрания представителей города Кузнецка по избирательному округу № 19

	Тарасов Артем Викторович
	депутат Собрания представителей города Кузнецка по избирательному округу № 14, индивидуальный предприниматель

	Лачинов Мигдять Ханяфиевич
	депутат Собрания представителей города Кузнецка по избирательному округу № 15, главный врач ГБУЗ «Кузнецкая городская стоматологическая поликлиника»

	Майорова Валентина Александровна
	депутат Собрания представителей города Кузнецка по избирательному округу № 7, Почетный гражданин города Кузнецка

	Телегина Елена Анатольевна
	координатор регион-центра газеты «Кузнецкий рабочий»

	Нуштаева Екатерина Николаевна
	корреспондент АНО «Любимая газета»

	Борисова Нина Анатольевна
	председатель Кузнецкой городской Общественной Организации Пензенской Областной Организации Общественной Организации «Всероссийское Общество Инвалидов»

	Герасимова Нина Михайловна
	председатель Кузнецкого городского отделения Всероссийского общества глухих

	Рузанов Алексей Михайлович
	председатель Кузнецкой местной организации Всероссийского общества слепых

Кворум имеется.
Повестка дня:
1. Подсчет количества поданных  предложений на благоустройство общественных территорий города Кузнецка в рамках реализации программы «Формирование современной городской среды на территории города Кузнецка Пензенской области на 2018-2022 годы».
2. Перенос сроков обсуждения поданных заявок на включение дворовых территорий МКД в программу «Формирование современной городской среды на территории города Кузнецка Пензенской области на 2018-2022 годы».
По 1 вопросу:
Слушали председателя комиссии Трошина В.Е., который проинформировал членов комиссии, что 19.12.2017 был окончен прием предложений от граждан города Кузнецка на включение в программу «Формирование современной городской среды на территории города Кузнецка Пензенской области на 2018-2022 годы» наиболее посещаемых общественных территорий города Кузнецка. Было зарегистрировано 22 предложения.
По проведенным подсчетам предложения от жителей города Кузнецка распределились следующим образом:

	1
	Благоустройство четной стороны тротуара по ул. Белинского от ул. Гагарина в сторону Западного микрорайона
	1

	2
	Благоустройство территории между многоквартирными домами по адресу:  ул. Минская, 18, ул. Минская, 14, ул. Плеханова, 4а
	1

	3
	Благоустройство нечетной стороны тротуара по ул. Победы от ул. Республики до ул. Октябрьской (с обустройством ливневой канализации)
	18

	4
	Благоустройство ул. Комсомольской от ул. Белинского до ул. Ленина (с обустройством тротуара, установкой скамеек, урн, организацией освещения)
	1

	5
	Благоустройство «Сквера пограничников» в Западном микрорайоне
	1

	Итого
	22

По 2 вопросу:
Слушали председателя комиссии Трошина В.Е., который проинформировал членов комиссии, что за объявленный период приема заявок в администрацию города Кузнецка подано 146 заявок на включение МКД в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Кузнецка Пензенской области на 2018-2022 годы». Прием документов окончен 19.12.2017.
В связи с большим количеством поданных заявок предлагается перенести их рассмотрение на 11.01.2018 на 15-00.

Решили:

1. Утвердить перечень общественных территорий города Кузнецка, подлежащих благоустройству, учитывая общественные территории, включенные в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Кузнецка Пензенской области на 2018-2022 годы» по инициативе администрации города Кузнецка, а также принятые от жителей заявки:
	№ п/п
	Наименование общественной территории

	1.
	Сквер у библиотеки им. Радищева

	2.
	Сквер им. А.С. Пушкина (в районе жилого дома № 238 по ул. Ленина)

	3.
	Сквер им. А.Н. Радищева (по ул. Белинского около Центра занятости)

	4.
	Сквер по ул. Кирова напротив жилого дома № 95

	5.
	Сквер с памятником «Камень любви» на Центральной городской площади

	6.
	Сквер с памятником-навесом, посвященным Кириллу и Мефодию, на Центральной городской площади

	7.
	«Каштановая аллея» по ул. Комсомольской

	8.
	«Аллея вязов» по ул. Ленина

	9.
	Сквер по ул. Московской

	10.
	Сквер на пересечении ул. Кирова и ул. Стекловской

	11.
	Сквер в районе жилого дома № 256 А по ул. Ленина

	12.
	«Сквер пограничников» в Западном микрорайоне

	13.
	Четная сторона тротуара по ул. Белинского от ул. Гагарина в сторону Западного микрорайона

	14.
	Территория между многоквартирными домами по адресу: ул. Минская, д. 18, ул. Минская, д. 14, ул. Плеханова, д. 1а

	15.
	Нечетная сторона тротуара по ул. Победы от ул. Республики до ул. Октябрьской (с обустройством ливневой канализации)

	16.
	Благоустройство ул. Комсомольской от ул. Белинского до ул. Ленина (с обустройством тротуара, установкой скамеек, урн, организацией освещения)

Внести указанные общественные территории в перечень для проведения рейтингового голосования 18.03.2018.
2. Перенести срок рассмотрения заявок с подведением итогов на 11.01.2018 на 15-00

	Председатель комиссии                                                                              В.Е. Трошин

Секретарь комиссии                                                                                     К.А. Каравайкина

Члены комиссии:
Чернышова Юлия Владимировна
Книжников Олег Юрьевич
Тарасов Николай Викторович
Тарасов Артем Викторович
Лачинов Мигдять Ханяфиевич
Майорова Валентина Александровна
Телегина Елена Анатольевна
Нуштаева Екатерина Николаевна
Борисова Нина Анатольевна
Герасимова Нина Михайловна
Рузанов Алексей Михайлович
1